[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº.

[bookmark: _Hlk412451086]EMENTA: Requer informações sobre os radares no município de Valinhos.

Senhora Presidente
Senhores Vereadores

		 O vereador Gilberto Aparecido Borges – Giba, no uso de suas atribuições legais, requer a Vossa Excelência depois de ouvido o Plenário, encaminhar o presente ao Exmo Senhor Prefeito Municipal, para que repasse a esta Casa de Leis as seguintes informações:
1) Quantos radares tem instalado no município hoje?
2) Quantos estão em pleno funcionamento?
3) Quanto foi arrecadado de Janeiro a Maio de 2020 pelos radares?
4) Especificar a quantidade de multa aplicada por cada radar de Janeiro a Maio de 2020?
5) Quem vai arcar com o custo para a reinstalação do radar na Avenida Invernada próximo ao novo atacadão?

					JUSTIFICATIVA
Trata-se de assunto de relevante interesse público, bem como tal pedido visa cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis em especial o artigo 199 e pela Lei Orgânica Municipal.

Contando com o apoio dos Nobres Pares, agradeço.

Valinhos, 15 de Junho de 2020.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
Vereador – PDT